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Arkitekturstrategi för Bollebygds kommun - beslut om uppdrag  

Beslut 
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsen ger kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att upprätta en 
Arkitekturstrategi för Bollebygds kommun.  
 

Ärendet 
När riksdagen antog "Politik för gestaltad livsmiljö" (Prop. 2017/18:110) fick 
Boverket i uppdrag att främja en hållbar och väl gestaltad livsmiljö genom bland 
annat samordning, kunskapsspridning och stöd till kommuner och regioner. 
Kommunernas arbete med arkitekturstrategier är en del av detta och ger riktlinjer 
för hur kommunernas vision för den byggda miljön ska uppnås.  
  
Syftet med en arkitekturstrategi är att utgöra ett styrdokument för kommunens 
hållbara fysiska utveckling. Den vänder sig till kommunens politiker och 
tjänstepersoner vid plan-och bygglovgivning och utgör även ett dialogverktyg för 
att samtala om arkitektur för politiker och tjänstepersoner såväl som medborgare 
och externa aktörer. Genom arkitekturstrategin kan kommunen vara tydlig med 
sin intention för hur kommunen ska utvecklas gentemot exempelvis arkitekter, 
byggherrar och projektörer som verkar i kommunen. Vidare ger strategin en 
möjlighet att öka kunskapen om arkitektur och visa vad den kan bidra med i 
samhällens hållbara utveckling. I kontrast till ett centrumprogram berör 
arkitekturstrategin hela kommunen. En kommunövergripande strategi skapar 
förutsättningar för en enhetlig utveckling mellan olika områden och skillnad från 
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ett platsspecifikt centrumprogram. Den erbjuder riktlinjer som kan anpassas till 
kommunens olika områden. Således engagerar den fler medborgare vilket kan öka 
delaktigheten. 
  
Arbetet kan påbörjas genom workshop för tjänstepersoner och politiker för att 
forma strategins omfattning och arbetsprocess. Därefter inleds arbetet med att 
identifiera de särskilda kvaliteter (ofta beskrivna som värdeord) som strategin 
syftar till att säkerställa. 
  
Arbetet med en arkitekturstrategi innebär initialt resurser i form av tid hos 
förvaltningen. Inom ramen för arbetet med en arkitekturstrategi planeras en 
kommuntäckande kulturmiljöinventering som utförs av upphandlad konsult. 
Kulturmiljöinventeringen är tänkt att finansieras till hälften av kommunen inom 
given budgetram. Resterande kommer att finansieras av länsstyrelsen genom att 
kommunen söker bidrag hos länsstyrelsen för framtagande av kunskapsunderlag 
för kulturhistoriska miljöer. Länsstyrelsen ska meddela senast i juni om bidraget 
blir beviljat eller inte. Enligt länsstyrelsens regler får inte åtgärden påbörjas innan 
bidraget är beviljat. Anbudet som förvaltningen har fått från konsulten är 
beräknad till 326 628 kr. 
  
Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen ger kommunstyrelseförvaltningen i uppdrag att upprätta en 
Arkitekturstrategi för Bollebygds kommun.  
  
Beslutsgång 
Ordföranden frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker. 
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Beslutsunderlag 
 Arkitekturstrategi för Bollebygds kommun 
 Information, Vad är en arkitekturstrategi 

Skickas till 
Kommunstyrelsen 

Paragrafen är justerad 
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